- 21 -

諮諮諮諮            問問問問            書書書書

平 成 ２５年 １２月 ５日

第５次豊富町社会教育中期計画

策定委員会委員長 田 丸 和 喜  様

豊富町教育委員会 教育長 小野寺 英 治

第５次豊富町社会教育中期計画の策定について

第５次豊富町社会教育中期計画について、下記事由を付して諮問いたしますので、

平成２６年３月末を目処にご検討のうえ答申下さいますようお願い申し上げます。

《諮問の理由》

今日の社会環境は、少子化、高齢化、情報化、過疎化等により、地域社会の結び

つきが弱まり、地域の教育力が低下していると指摘されています。

このような状況下において、学校・家庭・地域の連携協力を強め多様な大人が子供

と関わりながら教育活動を進めていくことが不可欠です。

社会教育は、幼児期、青年期、成人期、高齢期の各時期に応じた学習機会の充実

や町民が自ら地域の課題解決に積極的に参画していく「新しい公共」の視点に立った

活動への支援がますます重要となっています。

そのためには、国、北海道、宗谷における教育推進の動向を見極め、本町の社会

教育の現状と課題を踏まえ、生涯学習社会を目指した社会教育にあり方、施策・方策

を検討する必要があります。